
 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUP: G51C23000300006 
  
           Al D.S.G.A 

All’albo online 
           Al sito web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio del finanziamento a valere su PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTO la nota del M.I. prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola digitale 2022-
2026;  
VISTA la nota del M.I. prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – 
Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento;  
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea 
nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”;  
VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n°79129 ;  
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 
n. 166-2/2022 – PNRR -2023 riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2. “Abilitazione al cloud per la PA Locali” Scuole (Dicembre 2022) con cui è stato 
assegnato il progetto per € 3.318,00;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 10/02/2023 con 
delibera n.21;  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
ABK064X - ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS

Prot. 0001721/U del 12/04/2023 11:09IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/


 
 

Piazza Mons. Lopez, 23  - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
autorizzate; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di 
entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto 
del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto 
PNRR “Avviso Misura 1.2 " ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” Scuole (Dicembre 2022), 
autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in 
merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 3.318,00 
 
 

Titolo Importo autorizzato 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE 
(DICEMBRE 2022) 

€ 3.318,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 02 “PNRR-M1C1-Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 

le PA locali” Scuole Dicembre 2022. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 
(liv 1) A02 Funzionamento Amministrativo (liv. 2) - la specifica voce di destinazione 32 (liv.3)  
“PNRR - M1C1- Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole Dicembre 2022. 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                          Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA 

        Firmato digitalmente 
                                                                                                                              ai sensi degli art.20 e 21 del D.Lgs.07.03.2005.n.82 

 
 

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/

		2023-04-12T11:38:22+0200




